
 

 

SKRIAUDŽIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORĖS RENATOS LIAGIENĖS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. Mokyklos vizitinė kortelė.  

Skriaudžių pagrindinėje mokykloje 2017 metų rugsėjo 1 dieną pagal pagrindinio ir pradinio 

ugdymo programas mokėsi 90 mokinių, 14 pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir 35 vaikai 

lankė ikimokyklinio ugdymo skyrių. Lyginant su praeitų mokslo metų pabaiga ugdytinių skaičius 

padidėjo 7 proc. Mokykloje dirba 26 mokytojai ir 15 aptarnaujančio personalo darbuotojų. 

Artimiausius trejus metus mokinių skaičius mokykloje turėtų išlikti stabilus, mokykla planuoja 

suformuoti 10–12 mokinių turinčias pirmas klases.  

2. Mokyklos veiklos rezultatai. 

2.1. Mokyklos metinio veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas. 

2016–2017 mokslo metais buvo įgyvendinami 3 tikslai:  

1. Pamokos kokybės gerinimas, siekiant mokinio asmeninės pažangos. 

2. Kiekvieno mokyklos bendruomenės nario pažangos siekis. 

3. Mokyklos įvaizdžio gerinimas. 

Šiems tikslams įgyvendinti mokyklos veiklos plane buvo numatytos 49 priemonės. Per visus 

mokslo metus buvo įgyvendinta 80 proc. veiklos plane numatytų priemonių (39 priemonės), 20 

proc. veiklų yra nepabaigtos įgyvendinti, dalis jų įtraukta į šių mokslo metų veiklos planą. Išsami 

mokyklos veiklos plano tikslų įgyvendinimo analizė pateikiama 2017–2018 metų veiklos plano 

situacijos analizės dalyje ir pateikiama šios ataskaitos 5.1 dalyje. 

2.2. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai 

Remiantis Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros išvadomis apie išorinio vertinimo metu 

užfiksuotą ugdymo kokybę kaimo mokyklose, Prienų r. Skriaudžių pagrindinėje mokykloje ugdymo 

kokybė įvertinta aukštai. (Šaltinis: žurnalas „Reitingai“ 2017 m. gegužė – gruodis Nr. 1 (7). 

Vertinimo išvadose paminėta, kad mokykloje, turinčioje prastą socialinį kontekstą, pamokos yra 

aukštos kokybės ir mokymosi pasiekimai geri. Individuali mokinio pažanga buvo analizuojama 

pamokose, mokytojų tarybos posėdžiuose, pasibaigus trimestrui aptariama su klasės auklėtoju. 

Mokyklos administracija stebėjo visų mokinių daromą pažangą, mokiniams skirtos skatinimo 

priemonės. Per mokslo metus mokymosi pažangą padarė 79 proc. 5–10 klasių mokinių. Analizuota 

mokinių, kurie nepadarė mokymosi pažangos, (tai sudaro 21 proc.), situacija. Nustatytos priežastys 

lėmusios nepakankamą pažangą, tai: didelis mokinių užimtumas (3,5 proc.), motyvacijos stoka (7,5 

proc.). ir krizinės situacijos (10 proc.). Kiekvienas 4–10 klasės mokinys kėlėsi savo mokymosi 

tikslus. Mokinių lūkesčių ir rezultatų atitikimo rodikliai buvo stebimi analizuojant lietuvių k., anglų 

k. ir matematikos dalykus. Planuotą rodiklį, kad 50 proc. mokinių išsikelti lūkesčiai atitiks 

mokymosi rezultatus 100 proc. pasiekė 5, 6, 7, 9 klasių mokiniai. 8 klasės mokinių mokymosi 

lūkesčiai neatitiko lietuvių k. rezultatų, tačiau 100 proc. atitiko matematikos ir anglų k. rezultatus. 

Kitais mokslo metais bus siekiama, kad mokiniai keltųsi aukštesnius mokymosi lūkesčius.  



2 

 

2.3. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

2017 metais į mokyklos biudžetą papildomai buvo gauta 784 eurai gyventojų pajamų 

mokesčio. Lėšos buvo panaudotos ugdymo proceso aprūpinimui ir mokymosi aplinkos gerinimui 

(didžiausia išleista pinigų suma buvo skirta pradinių klasių pirmojo aukšto grindų dangos keitimui). 

Mokinio krepšelio ir savivaldybės skirtų aplinkos lėšų mokyklai pakako 2017 metus pabaigti 

neturint įsiskolinimų. 

2.4. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas 

2017 metais mokykla pabaigė įgyvendinti du tarptautinius Erazmus+ projektus:  

 „Pilietinės lyderystės ugdymas“ – su Prienų pagalbos tarnyba, Išlaužo, Ąžuolo 

pagrindinėmis mokyklomis bei partneriais iš Norvegijos ir Italijos. Parengtas „Pilietinės 

lyderystės ugdymo mokyklose“ modelis. (Projekto biudžetas, skirtas mokyklai – 13644 

eurai). 

 „Profesionalios aplinkos Prienų rajono mokyklose kūrimas“ – su Prienų Švietimo 

skyriumi ir kitomis rajono mokyklomis (projekto finansavimas mokyklai – 5510 eurų).  

Mokykla gavo finansavimą (400 eurų) ir įgyvendino vaikų socializacijos programą „Sportas – 

jėga“. Programos metu 1–8 klasių mokiniams buvo organizuotos įvairios sportinės veiklos, 

pilietiškumo ugdymo renginiai. 

2017 metais kartu su partneriais parengtas projektas ES struktūrinių fondų finansavimui pagal 

priemonę „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“. Projekto tema 

„Mokinių mokymosi pasiekimų gerinimas taikant pažangiosios analitikos struktūrinį modelį“. Jo 

metu bus pritaikoma viena iš sėkmingiausių ugdymo procese naudojamų patirčių – Tacoma 

(Jungtinių Amerikos Valstijų) valstybinių mokyklų tinklo modelis. Projekto koordinatorius Šiaulių 

r. Aukštelkės pagrindinė mokykla. Projekto partneriai: VŠĮ Ugdymo inovacijų centras, Šiaulių 

Salduvės progimnazija, Prienų Išlaužo pagrindinė mokykla, Prienų r. Skriaudžių pagrindinė 

mokykla. Bendra projekto vertė 92 405 eurai. 

2.5. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

Skriaudžių pagrindinė mokykla veiklą vykdo neturėdama leidimo-higienos paso, todėl žemiau 

išvardinti darbai susiję su neatitikimais higienos normų reikalavimams ir yra svarbiausi planuojant 

lėšas: 

 Kaitrinių lempų keitimas į dienos šviesos lempas. 2017 metų vasarą mokykloje kaitrinės 

lempos buvo pakeistos 7 kabinetuose, liko nepakeistos dar 5 kabinetuose 

(pagrindiniame ir pradinių klasių korpusuose) bei mokyklos bibliotekoje. Lėšų poreikis 

šiems darbams apie 3000 eurų. 

 Santechninių mazgų atnaujinimas. Pagrindinio korpuso berniukų tualete santechniniai 

mazgai pasenę, nenusileidžia vanduo, todėl tualete tvyro nuolatinis šlapimo kvapas. 

Reikia pakeisti 2 mazgus, tai kainuotų apie 500 eurų. 



3 

 

 Mokyklos pagrindinio korpuso I aukšto koridoriaus grindų remontas. Pirmojo aukšto 

medinės koridoriaus grindys nelygios, nes sulūžusios vietos yra užkaltos lentomis. 

Nelygios grindys yra nesaugios vaikams ir neatitinka higienos normų reikalavimų. 

Grindų keitimas pirmame aukšte kainuotų apie 5000 eurų. 

 Pagrindinio korpuso kabinetų durų keitimas. Mokyklos vidinės durys nekeistos nuo pat 

mokyklos pastatymo 1964 metais, yra daug kartų taisytos, lopytos. Kai kurios durys net 

neužsirakina, nes nėra kur įdėti naujų spynų. 2017 metais mokykloje įvykus vagystei, 

paaiškėjo, kad išdaužus mokyklos langą ir patekus į vidų, dalis kabinetų yra atviri ir į 

juos galima patekti be jokio vargo, todėl mokyklos patalpose esantis turtas yra nesaugus 

(pastate nėra nei signalizacijos, nei kamerų). Naujų durų sudėjimas pagrindiniame 

korpuse kainuotų apie 1500 eurų. 

 Viena iš priežasčių, kodėl mokykla neturi higienos paso – leidimo yra ta, kad mokyklos 

nuotekų sistema neprijungta prie centralizuotos kanalizacijos sistemos. Skriaudžių 

kaime nėra įrengti centralizuoti valymo įrengimai, todėl mokyklai reikia numatyti 

vietinių valymo įrenginių įrengimą. Apklausus šias paslaugas teikiančias įmones 

paaiškėjo, kad vieno objekto įrengimas kainuoja apie 9500 eurų, o mokykla išsidėsčiusi 

3 korpusuose. 

 


